поставимо да је епидемија и овде отпочело да се шири пре почетка наставка вођења књиге, са првим данима октобра, ако не и крајем септембра, да је пик достигла управо у време наставка вођења књиге умрлих, а да је у децембру, када је вођење прекинуто, била при крају, али могуће и даље присутна.

Анализа књиге из Десина указала је да је за мање од месец дана, од наставка вођења 11/24. новембра до попуњавања 3/16. децембра, регистровано 35 упокојених. Једна особа је умрла од туберкулозе, једна, упокојена од сепсе 1917. је сада ретроактивно уписана, а за апсолутну већину умрлих парохијана, њих 33, као узрок смрти уписано је *шпански грип*, с тим што је једна од тих смрти дискутабилна.

Током новембра, после смрти Христине, супруге Живана Стокића, која је од шпанског грипа умрла 19. новембра (2. децембра), ретроактивно је уписана и смрт седамдесетогодишњег Живка Стокића (могуће свекар?!), који се упокојио почетком марта претходне 1917. године. Мада се тада епидемија још нигде у свету није развила, и њему је као узрок смрти уписан шпански грип, вероватно омашком, по аутоматизму.

Од 32 жртве шпанске грознице – шпанског грипа, већина је умрла између 11. и 20. новембра. Две претходне жртве, од 2/15. и 8/21. новембра су уписане са мањим закашњењем. Две особе су се упокојиле почетком децембра, 1/14. и 3/16, али су и после њиховог уноса уписиване жртве из ранијег периода.

Очигледно, у тренутку када је због недостатка простора књига умрлих закључена, још увек нису биле регистроване ни све жртве из новембра (?!).

Вођење и ове књиге умрлих је прекинуто убрзо по почетку окупације, 1916. године, а настављено почетком новембра 1918. За разлику од доступне књиге из Десине, у овој је уписан настављен и током наредних година. Већ први уписани упокојени, са уписом од 3/16. новембра, умро је од *трипа*.

По свему судећи, када је са првим данима новембра почело поновно вођење књиге умрлих из Шетоња смртоносни удар пандемије је већ увелико харао тим крајем – смрт је била масовна и свакодневна. Као узрок смрти свештеник у почетку уписује: *од трипа*, потом најчешће: *од вајпре трипа*, а у појединим случајевима и: *од вајпре, за њаљења, трипа*.